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Til udvalgets orientering fremsendes hermed notat om afrapportering af 
Børnekemipakken 2013-2016.  
 
I 2013 indgik SRSF-regeringen og Enhedslisten aftale om børneke-
mipakken, som fastsatte en skærpet indsats for at sikre børn og unge mod 
skadelig og unødvendig kemi. Pakken blev en del af den kemiaftale Ke-
mikalieindsats 2014-2017, som alle Folketingets daværende partier stod 
bag. Børnekemipakken blev udmøntet i form af en tværministeriel indsats 
mellem Miljøstyrelsen, SKAT og Sikkerhedsstyrelsen.   
 
Størstedelen af afrapporteringen vedrører Miljøstyrelsens kontrol af ulov-
lig kemi. Der er kontrolleret 712 produkter, hvoraf 104 produkter var 
ulovlige. Overtrædelserne spænder fra mindre mærkningsfejl (formelle 
fejl) til ulovlige stoffer i produkter. To produkter blev tilbagekaldt af 
MST, da de udgjorde en sundhedsrisiko.  
 
Sikkerhedsstyrelsen, som er en del af Erhvervsministeriet, bidrog med 
informationskampagner og kontrol af produkters sikkerhed. I Sikkerheds-
styrelsens kontroller blev der ikke fundet produkter, der udgjorde en sik-
kerhedsrisiko for forbrugerne. Ved mærknings- og dokumentationskon-
trollen forekom der dog mange overtrædelser (op til 100 pct.), men disse 
var formelle fejl (fx fejl i CE-mærkningen eller manglende oplysninger 
på producenten). Den høje overtrædelsesprocent skyldes bl.a. et risikoba-
seret tilsyn, hvor Sikkerhedsstyrelsen har søgt at kontrollere der, hvor 
regelefterlevelsen forventes at være lav. 
 
For at forbedre regelefterlevelse har Sikkerhedsstyrelsen iværksat kon-
trolindsatser på legetøjsområdet, der er rettet mod mindre aktører, som 
ikke har tilstrækkeligt fokus på produktsikkerhed, herunder dokumentati-
on for fremstillingsprocessen. Sikkerhedsstyrelsen vil desuden iværksætte 
en markedsanalyse af legetøjsområdet, så indsatser kan prioriteres over 
for de aktører, der har lav regelefterlevelse (risikobaseret kontrol). 
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Hos de store og velkendte aktører på legetøjsområdet er produktsikker-
hed, herunder korrekt mærkning, ikke en udtalt problematik. 
 
Den samlede afrapportering kan findes på www.kemikalieindsatsen.dk 
      
Afrapporteringen af Børnekemipakken 2013-2016 er også oversendt til 
Skatteudvalget (SAU) og Miljø- og Fødevareudvalget (MOF). 
 
Med venlig hilsen 

 
Brian Mikkelsen 

http://www.kemikalieindsatsen.dk/

